
書式第 12号 (法第 28条関係)

2020年度 事 業 報 告 書
2020年 4月  1日 か ら 2021年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人クローバー

1 事業の成果
今年度は、昨年度に引き続き障害者総合支援法に基づく『身体・知的障害者・児童居宅介護障害福祉
ビス』を活用し、知的障害者及び児童の居宅介護事業を行なった。また、『単独型 知的障害児・

を障害者総合支援法に基づき、引き続き行なった

島区より「日曜教室椎名町チーム」の委託を昨年度に引き続き受けることとなった。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業

(2)その他の事業

事業名 事 業 内 容

。知的障害者ホーム
パー派遣
(事業所 :生活サポー トセ
―こっとん)

害児・者の一時預か

(宿泊 。日帰り)
(事業所 :こ っとんはうす)

実 施
日 時

‐
ジモ

場

施

所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び
人   数

事業費の

金額

(千円)

知的障害者・

児童・居宅介
護事業

24時間365日 都内近辺 30名

8名

知的障害児・

者78名 722,011

,775,554知的障害者・

児童・短期入

所事業

24時間365日 都内近辺
知的障害児・

者30名

中・軽度障害
者余暇活動事
業

豊島区日曜教室椎名町チー

ム (豊島区学習スポーツ課
委託事業)

月 1～ 2回 日
曜 日

豊島区内 7名
知的障害者 17

名

〕61,700

事業名 事 業 内 容 施
時

実

日

施
所

実
場

従事者
の人数

事業費の

金額
(千円)



=コ

第 6期

自 2020年 4月 1日

至 2021年 3月 31日

特定非営利活動法人クローバー

東京都豊島区長崎2-15-16-1階



活 動 計 算 書

特定非営利活動法人クローバー

[税込](単位 :円 )
自 平成32年 4月 1日  至 平成33年 3月 31日

【経常収益】

【受取寄付金】

受取寄付金

【受取助成金等】

受取助成金

受取補助金

【事業収益】

つばさクラブ収益

居宅介護収益

移動支援収益

短期入所収益

日中一時支援収益

食事代収益

利用者負担額収益

【その他収益】

受取 利息
経常収益 計

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

通 勤 費 (事業)
人件費計

(その他経費)

諸 謝 金
旅費交通費 (事業)

車 両 費 (事業)
通信運搬費 (事業)

消耗品 費 (事業)
食 材 費 (事業)
水道光熱費 (事業)

地代 家賃 (事業)
保 険 料 (事業)
諸 会 費 (事業)
雑   費 (事業)
その他経費計

事業費 計
【管理費】

(人件費)

給料 手当
通 勤 費
人件費計

(その他経費)

印刷製本費

旅費交通費

車 両 費
通信運搬費

■
４

2,300,000

204.000 2,504,000

16,170,678

961,700

1,681,995

5,040,016

7,094,313

681,241

678,520

32,893

18,675,143

20.000

20,000

300,000

4,450

14,474

224,066

338,879

454,934

51,965

3,872,000

63,655

3,230

453.128

5,780,781

5,800,781

8,679,268

244,000

8,9231268

912

3,560

177,553

707,825



活 動 計 算 書

特壼非営禾1断動法 人クローバー

[税込](単位 :円 )
自 平成32年 4月 1日  不 平成33年 3月 31日

地代 家賃

租税 公課
支払手数料

雑   費
その他経費計

管理費 計
経常費用 計
当期経常増減額

【経常外収益】

経常外収益 計
【経常外費用】

経常外費用 計
税引前当期正味財産増減額

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

水道光熱費

新聞図書費

費

費

品

繕

耗消

修

料

費

料

除
い
△
ム
　
ス一

保

諸

リ

14,239

3,300

425,713

640,000

2,205

1,076,574

71,000

780,017

72,618

107,913

554,228

4.637.657

13.560,925

19。 361.706

△686,563

563

△686,563

1,719,541

1,032,978



貸 借 対 照 表
特定非営利活動法人クローバー

仝 童 輩 所

[税込](単位 :円 )
コ五Fけ RRtt R日 Rl日  王ロノr

《資産の部》
【流動資産】

(現金・預金)

現   金
普通 預金
現金・預金 計

(その他流動資産)

立 替 金
短期貸付金

その他流動資産 計
流動資産合計

【固定資産】

(有形固定資産)

機械及び装置

有形固定資産 計
固定資産合計

資産合計

14,009,830

△9.700,894

4,308,936

608,528

1,134

609,662

4,320

4,918,598

4,320

4,320

4.922.918

《負債の部》

【流動負債】

短期借入金

流動負債合計

【固定負債】

長期借入金

固定負債合計

負債合計

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

《正味財産の部》

1.525.000

2.364.940

1,525,000

2.364.940

1,719,541

△686.563

3,889,940

1.032.978

4,922,918



財 産 目 録
特定非営利活動法人クローバー

今事業所

[税込](単位 :円 )
平成33年 3月 31日 現在

《資産の部》
【流動資産】

(現金・預金)

現   金
普通 預金
ゆうちょ普通口座

三菱はうす口座

三菱こっとん口座

三菱法人口座

大塚口座

その他補助

現金・預金 計

(その他流動資産)

立 替 金
短期貸付金

その他流動資産 計
流動資産合計

【固定資産】

(有形固定資産)

機械及び装置

有形固定資産 計
固定資産合計

資産合計

14, 009, 830

49,700,894
(422,891)

(4831,428)
(4454,540)

(49,266,739)
(L249,957)
(1. 624. 661)

4,308,936

608,528

1.134

609,662

4,320

4,918,598

4.320

4.320

《負債の部》

2.364.940

1,525,000

2,364,940

4,922,918

3,889,940

【流動負債】

短期借入金

流動負債合計

【固定負債】

長期借入金

固定負債合計

負債合計

正味財産

1,525,000

1,032,978



特定非営利活動に係る事業会計損益計算書
特定非営利活動法人クローバー

今事業所

[税込](単位 :円 )
自 平成32年 4月 1日  不 平成33年 3月 31日

【経常収益】

【受取寄付金】

受取寄付金

【受取助成金等】

受取助成金

受取補助金

【事業収益】
つばさクラブ収益

居宅介護収益

移動支援収益

短期入所収益

日中一時支援収益

食事代収益

利用者負担額収益

【その他収益】

受取 利息
経常収益 計

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

通 勤 費 (事業)
人件費計

(その他経費)

諸 謝 金

旅費交通費 (事業)

車 両 費 (事業)
通信運搬費 (事業)

消耗品 費 (事業)
食 材 費 (事業)
水道光熱費 (事業)

地代 家賃 (事業)
保 険 料 (事業)
諸 会 費 (事業)
雑   費 (事業)
その他経費計

事業費 計
【管理費】

(人件費)

給料 手当
通 勤 費
人件費計

(その他経費)

印刷製本費

旅費交通費

車 両 費
通信運搬費

458

2,300,000

204,000

961,700

1,681,995

5,040,016

7,094,313

681,241

678,520

32,893

７

〓

20,000

300,000

4,450

14,474

224,066

338,879

454,934

51,965

3,872,000

63,655

3,230

453.128

20,000

18,675,143

5,800,781

5。 780,781

8,679,268

244,000

8,923,268

912

3,560

177,553

707,825



特定非営利活動に係る事業会計損益計算書
特定非営利活動法人クローバー

全事 業所

[税込](単位 :円 )
自 平成32年 4月 1日  下 平成33年 3月 31日

消耗品 費
修 繕 費
水道光熱費

地代 家賃
新聞図書費

保 険 料
諸 会 費
リース 料
租税 公課
支払手数料

雑   費
その他経費計

管理費 計
経常費用 計
当期経常増減額

【経常外収益】

経常外収益 計
【経常外費用】

経常外費用 計

税引前当期正味財産増減額

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

14,239

3,300

425,713

640,000

2,205

1,076,574

71,000

780,017

72,618

107,913

554.228

4,637,657

13, 560.925

19, 361.706

△ 686,563

∩
Ｖ
　

　

　

Ｕ^

Ｏ
υ
′
０
Ｆ
Э

´
０
ｏ
ё
Ａ
ｖ
△

△686,563

1,719,541

1,032,978



書式第 18号 (法第 28条関係 )

2020年度 年間役員名簿

2020年 4月 1日 から  2021年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人クローバー

役 名 氏   名 就任期間 報酬を受けた

期  間

理事 藤井 亘
1日 年 月 日

～2021年 3月 31 年 月 日

理事 千台 佳代子
2020年 4月 1日

～2021年 3月 31

2020年14月 1日

～2021年 3月 31

理事 鈴木 美和
2020年 4月 1日

～2021年 3月 31

年 月 日

～ 年 月 日

理事 藤井 里織
2020年 4月 1日

～2021年 3月 31

2020年14月 1日

～2021年 3月 31

哩事 井上 真理子
2020年 4月 1日

～ m91在 _Q日 飼

年 月 日

～ 年 月 日

蓋事 早川 貴雄
2020年 4月 1日

～2021年 3月 31

年 月 日

年 月 日

蓋事 口 裕美
2020年4月 1日

～2021年 3月 31

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

～ 年 月 日

年 月 日

～ 年 月 日

年 月 日

～ 年 月 日

年 月 日

～ 年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日



書式第 19号 (法第 28条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿
2021年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人クローバー

氏   名

1
フ ジイ  ワタル

藤井 亘

2
ヒダイ  カ ヨ コ

干台 佳代子

3
ス ズ キ   ミ ワ

鈴木 美和

4 静 輔

5 昇王 貴蓮子

6 軍ア1子 貿雄

7
セキグチ  ユ ミ

関口 裕美

8
ダイクハラ  ケ ンタ
大工原 健太

9
オ ザ フ  セ イ コ

小澤 聖子

10
コイズミ

小泉
メ イ コ

明子

11

12


