

2020年度 事業報告書

2020年4月 1日から 2021年3月31日まで

特定非営利活動法人クローバー

1 事業の成果

今年度は、昨年度に引き続き障害者総合支援法に基づく『身体・知的障害者・児童居宅介護障害福祉サービス』を活用し、知的障害者及び児童の居宅介護事業を行なった。また、『単独型 知的障害児・者短期入所事業』を障害者総合支援法に基づき、引き続き行なった。

豊島区より「日曜教室椎名町チーム」の委託を昨年度に引き続き受けることとなった。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日	実施所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額(千円)
知的障害者・児童・居宅介護事業	児童・知的障害者ホームヘルパー派遣 (事業所:生活サポートセンターこっとん)	24時間365日	都内近辺	30名	知的障害児・者78名	6,722,011
知的障害者・児童・短期入所事業	障害児・者の一時預かり (宿泊・日帰り) (事業所:こっとんはうす)	24時間365日	都内近辺	8名	知的障害児・者30名	7,775,554
中・軽度障害者余暇活動事業	豊島区日曜教室椎名町チーム（豊島区学習スポーツ課委託事業）	月1～2回日曜日	豊島区内	7名	知的障害者17名	961,700

(2) その他の事業

事業名	事業内容	実施日	実施所	従事者の人数	事業費の金額(千円)

決 算 報 告 書

第 6 期

自 2020年 4月 1日

至 2021年 3月31日

特定非営利活動法人クローバー

東京都豊島区長崎2-15-16-1階

活動計算書

[税込] (単位:円)

特定非営利活動法人クローバー

自 平成32年 4月 1日 至 平成33年 3月31日

【経常収益】

【受取寄付金】

受取寄付金	458
-------	-----

【受取助成金等】

受取助成金	2,300,000
受取補助金	<u>204,000</u>
	2,504,000

【事業収益】

つばさクラブ収益	961,700
居宅介護収益	1,681,995
移動支援収益	5,040,016
短期入所収益	7,094,313
日中一時支援収益	681,241
食事代収益	678,520
	<u>32,893</u>
	16,170,678

【その他収益】

受取 利息	<u>7</u>
-------	----------

経常収益 計	18,675,143
--------	------------

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

通 勤 費(事業)	<u>20,000</u>
人件費計	<u>20,000</u>

(その他経費)

諸 謝 金	300,000
旅費交通費(事業)	4,450
車 両 費(事業)	14,474
通信運搬費(事業)	224,066
消耗品 費(事業)	338,879
食 材 費(事業)	454,934
水道光熱費(事業)	51,965
地代 家賃(事業)	3,872,000
保 険 料(事業)	63,655
諸 会 費(事業)	3,230
雜 費(事業)	<u>453,128</u>
その他経費計	<u>5,780,781</u>

事業費 計	5,800,781
-------	-----------

【管理費】

(人件費)

給料 手当	8,679,268
通 勤 費	<u>244,000</u>
人件費計	<u>8,923,268</u>

(その他経費)

印刷製本費	912
旅費交通費	3,560
車 両 費	177,553
通信運搬費	707,825

活動計算書

[税込] (単位:円)

特定非営利活動法人クローバー

自 平成32年 4月 1日 至 平成33年 3月31日

消耗品 費	14,239
修 繕 費	3,300
水道光熱費	425,713
地代 家賃	640,000
新聞図書費	2,205
保 険 料	1,076,574
諸 会 費	71,000
リース 料	780,017
租税 公課	72,618
支払手数料	107,913
雑 費	554,228
その他経費計	4,637,657
管理費 計	13,560,925
経常費用 計	19,361,706
当期経常増減額	△686,563

【経常外収益】

経常外収益 計	0
---------	---

【経常外費用】

経常外費用 計	0
税引前当期正味財産増減額	△686,563
当期正味財産増減額	△686,563
前期繰越正味財産額	1,719,541
次期繰越正味財産額	1,032,978

貸 借 対 照 表

特定非営利活動法人クローバー
全事業所

[税込] (単位:円)
平成33年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)	
現 金	14,009,830
普通 預金	<u>△9,700,894</u>
現金・預金 計	4,308,936
(その他流動資産)	
立 替 金	608,528
短期貸付金	<u>1,134</u>
その他流動資産 計	<u>609,662</u>
流動資産合計	4,918,598

【固定資産】

(有形固定資産)	
機械及び装置	<u>4,320</u>
有形固定資産 計	<u>4,320</u>
固定資産合計	<u>4,320</u>
資産合計	<u>4,922,918</u>

《負債の部》

【流動負債】

短期借入金	<u>1,525,000</u>
流動負債合計	1,525,000

【固定負債】

長期借入金	<u>2,364,940</u>
固定負債合計	<u>2,364,940</u>
負債合計	3,889,940

《正味財産の部》

前期繰越正味財産	1,719,541
当期正味財産増減額	<u>△686,563</u>
正味財産合計	<u>1,032,978</u>
負債及び正味財産合計	<u>4,922,918</u>

財産目録

特定非営利活動法人クローバー
全事業所

[税込] (単位:円)
平成33年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)	
現 金	14,009,830
普通 預金	△9,700,894
ゆうちょ普通口座	(△22,891)
三菱はうす口座	(△831,428)
三菱こっとん口座	(△454,540)
三菱法人口座	(△9,766,739)
大塚口座	(△249,957)
その他補助	(1,624,661)
現金・預金 計	4,308,936
(その他流動資産)	
立替金	608,528
短期貸付金	1,134
その他流動資産 計	609,662
流動資産合計	4,918,598

【固定資産】

(有形固定資産)	
機械及び装置	4,320
有形固定資産 計	4,320
固定資産合計	4,320
資産合計	4,922,918

《負債の部》

【流動負債】

短期借入金	1,525,000
流動負債合計	1,525,000

【固定負債】

長期借入金	2,364,940
固定負債合計	2,364,940
負債合計	3,889,940
正味財産	1,032,978

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

特定非営利活動法人クローバー

全事業所

[税込] (単位: 円)

自 平成32年 4月 1日 至 平成33年 3月 31日

【経常収益】

【受取寄付金】

受取寄付金 458

【受取助成金等】

受取助成金 2,300,000

受取補助金 204,000

【事業収益】

つばさクラブ収益 961,700

居宅介護収益 1,681,995

移動支援収益 5,040,016

短期入所収益 7,094,313

日中一時支援収益 681,241

食事代収益 678,520

利用者負担額収益 32,893

【その他収益】

受取 利息 7

経常収益 計 18,675,143

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

通 勤 費(事業) 20,000

人件費計 20,000

(その他経費)

諸 謝 金 300,000

旅費交通費(事業) 4,450

車 両 費(事業) 14,474

通信運搬費(事業) 224,066

消耗品 費(事業) 338,879

食 材 費(事業) 454,934

水道光熱費(事業) 51,965

地代 家賃(事業) 3,872,000

保 険 料(事業) 63,655

諸 会 費(事業) 3,230

雜 費(事業) 453,128

その他経費計 5,780,781

事業費 計 5,800,781

【管理費】

(人件費)

給料 手当 8,679,268

通 勤 費 244,000

人件費計 8,923,268

(その他経費)

印刷製本費 912

旅費交通費 3,560

車 両 費 177,553

通信運搬費 707,825

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

特定非営利活動法人クローバー

全事業所

[税込] (単位:円)

自 平成32年 4月 1日 至 平成33年 3月 31日

消耗品 費	14,239
修 繕 費	3,300
水道光熱費	425,713
地代 家賃	640,000
新聞図書費	2,205
保 険 料	1,076,574
諸 会 費	71,000
リース 料	780,017
租税 公課	72,618
支払手数料	107,913
雜 費	554,228
その他経費計	<u>4,637,657</u>
管理費 計	<u>13,560,925</u>
経常費用 計	<u>19,361,706</u>
当期経常増減額	△686,563
【経常外収益】	
経常外収益 計	0
【経常外費用】	
経常外費用 計	0
税引前当期正味財産増減額	<u>△686,563</u>
当期正味財産増減額	<u>△686,563</u>
前期繰越正味財産額	<u>1,719,541</u>
次期繰越正味財産額	<u>1,032,978</u>

2020年度 年間役員名簿

2020年4月1日から 2021年3月31日まで

特定非営利活動法人クローバー

役名	氏名		就任期間	報酬を受けた期間
理事	藤井 亘		2020年4月1日 ～2021年3月31	年 月 日 ～ 年 月 日
理事	干台 佳代子		2020年4月1日 ～2021年3月31	2020年4月1日 ～2021年3月31
理事	鈴木 美和		2020年4月1日 ～2021年3月31	年 月 日 ～ 年 月 日
理事	藤井 里織		2020年4月1日 ～2021年3月31	2020年4月1日 ～2021年3月31
理事	井上 真理子		2020年4月1日 ～2021年3月31	年 月 日 ～ 年 月 日
監事	早川 貴雄		2020年4月1日 ～2021年3月31	年 月 日 ～ 年 月 日
監事	関口 裕美		2020年4月1日 ～2021年3月31	年 月 日 ～ 年 月 日
			年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日
			年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日
			年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日
			年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日

社員のうち10人以上の者の名簿

2021年3月31日現在

特定非営利活動法人クローバー

	氏名
1	藤井 宜
2	干台 佳代子
3	鈴木 美和
4	藤井 里織
5	井上 真理子
6	早川 貴雄
7	関口 裕美
8	大工原 健太
9	小澤 聖子
10	小泉 明子
11	
12	